

Spett.le  
Provincia di Prato  
via Ricasoli, 25  
59100 - Prato  
[provinciadiprato@postacert.toscana.it](mailto:provinciadiprato@postacert.toscana.it)

Preg.mo  
Responsabile Unico del Procedimento  
Ing. Irene Serrau  
[iserrau@provincia.prato.it](mailto:iserrau@provincia.prato.it)

Preg.mo  
Direttore dei Lavori  
Ing. Vincenzo Martino  
[vincenzo.martino@ingpec.eu](mailto:vincenzo.martino@ingpec.eu)

<b>OGGETTO</b>	Realizzazione di marciapiedi ed opere complementari sulla SP11, nel centro abitato di Poggio a Caiano (via Carmignanese) – LOTTO 1 – CUP: I27H19001950003 CIG: 8407720E05
----------------	---

### ISTANZA DI COMPENSAZIONE

#### **ART. 1-SEPTIES, D.L. 73/2021, CONVERTITO CON L. 106/2021**

Con la presente, la scrivente Impresa Acquaviva S.r.l. con sede legale in via Portanova, 3 – 86080 Acquaviva d'Isernia (IS), C.F. e P.IVA: 00056510944, nella persona del Legale Rappresentante, Italia Tartaglione, in qualità di affidataria dell'appalto di cui in oggetto, nel dare seguito all'avvenuta pubblicazione del decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili del 11 novembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il 23 novembre 2021, avanza, nei modi e nei termini di legge, formale istanza di compensazione, ai sensi dell'art. 1-septies, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 (convertito con legge 23 luglio 2021, n. 106) recante "Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali", rappresentando a tal fine quanto segue:

#### **PREMESSO CHE**

- entro il 03/09/2020, termine di scadenza di presentazione dell'offerta, la scrivente ha formulato l'offerta risultata aggiudicataria dell'appalto in oggetto;
- il contratto di appalto REG. N.70 è stato stipulato in data 26/11/2020 per l'ammontare complessivo di € 440.552,22;
- dagli ultimi mesi del 2020 si è verificato un significativo mutamento delle condizioni di mercato dei principali materiali da costruzione quali ad esempio l'acciaio, i prodotti petroliferi, il rame, i plastici e derivati, con una impennata dei prezzi che ha conseguentemente determinato incrementi anomali ed imprevedibili dei costi di realizzazione dei lavori e una significativa alterazione dell'equilibrio contrattuale;
- sono tutt'oggi in atto pregiudizievoli fenomeni inflattivi e difficoltà di approvvigionamento delle materie prime con progressivi straordinari incrementi dei prezzi di acquisto praticati dalle aziende fornitrici, nazionali ed estere, amplificati da diversi fattori scatenanti tra cui la difficoltà di transito delle merci in regime di pandemia;
- a rimedio di quanto sin qui evidenziato, con Decreto Legge n.73 del 25 maggio 2021, cd. decreto Sostegni Bis, rubricato come "*Disposizioni urgenti in materia di revisione dei prezzi dei materiali nei contratti pubblici*" e convertito nella Legge n.106 del 23 luglio 2021, è stata prevista la compensazione dei prezzi dei materiali contabilizzati nel 1° semestre del 2021 mediante applicazione delle variazioni accertate dal MIMS con apposito decreto entro il 31.10.2021;
- il richiamato decreto prevede in particolare che la compensazione sia determinata applicando alle quantità dei singoli materiali impiegati nelle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei

————— **Acquaviva s.r.l.** —————

86080 Acquaviva d'Isernia (IS) - Via Portanova n. 3 - Tel./Fax 0865.413931 - [acquavivasrl@tiscali.it](mailto:acquavivasrl@tiscali.it) - [acquaviva@pec.it](mailto:acquaviva@pec.it)

Cap. Soc. € 45.000,00 i. v. - Registro delle Imprese presso C.C.I.A.A. di Isernia, R.E.A., Partita IVA e Codice fiscale 0005651 094 4



lavori dal 1° gennaio 2021 fino al 30 giugno 2021 le variazioni in aumento o in diminuzione dei relativi prezzi rilevate con riferimento alla data dell'offerta, eccedenti l'8% se riferite esclusivamente all'anno 2021 ed eccedenti il 10% complessivo se riferite a più anni;

- g) la L.106 prevede che il riconoscimento delle compensazioni resti subordinato ad apposita istanza dell'Appaltatore da presentare alla Stazione Appaltante entro 15 giorni dalla pubblicazione del richiamato DM MIMS di rilievo delle variazioni;
- h) sempre la L.106 prevede che ciascuna stazione appaltante dovrà provvedere alle compensazioni facendo leva:
  - 1) alle risorse appositamente accantonate per imprevisti (fino alla concorrenza del 50% di tale importo e fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali già assunti);
  - 2) alle eventuali ulteriori somme a disposizione della stazione appaltante per lo stesso intervento e stanziato annualmente;
  - 3) alle somme derivanti da ribassi d'asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione sulla base delle norme vigenti;
  - 4) alle somme disponibili relative ad altri interventi ultimati di competenza della medesima stazione appaltante e per i quali siano stati eseguiti i relativi collaudi, nei limiti della residua spesa autorizzata alla data di entrata in vigore della legge di conversione n.106/2021;
- i) con DM dell'11.11.2021, pubblicato nella GU del 23 novembre 2021, il MIMS ha rilevato:
  - 5) i prezzi medi, per l'anno 2020, relativi ai materiali da costruzione più significativi;
  - 6) le variazioni percentuali superiori all'8% dei prezzi dei materiali da costruzione più significativi, verificatesi nel primo semestre del 2021, rispetto ai prezzi medi rilevati nell'anno 2020;
  - 7) le variazioni rispetto al primo semestre 2021 degli anni dal 2003 al 2019.

Considerato che:

- a) nel corso del primo semestre del 2021 la scrivente Impresa ha eseguito lavorazioni, anche se del caso non ancora contabilizzate, utilizzando materiali che hanno subito un incremento oltre i limiti percentuali indicati dal comma 3 dell'art.1-septies del Decreto Legge n.73 del 25 maggio 2021 e, da ultimo, negli allegati 1 e 2 al Decreto del MIMMS dell'11.11.2021; ha in particolare utilizzato materiali appartenenti alle seguenti categorie:
  - Categoria 2: Rete elettrosaldata;
  - Categoria 6: Lamiere in acciaio zincate per lattonerie (gronde, pluviali e relativi accessori)
  - Categoria 8: Chiusini e caditoie in ghisa sferoidale;
  - Categoria 17: Tubazione in PVC rigido;
  - Categoria 18: Tubo in polipropilene corrugato per impianti elettrici;
  - Categoria 20: Fili di rame conduttori
  - Categoria 23: Bitume;
- b) sussistono tutti i presupposti per l'applicazione delle suddette disposizioni normative sin qui richiamate;
- c) le somme di cui al *Fondo per l'adeguamento dei prezzi*, di cui al comma 8 dell'art. 1-septies del D.L. n.73/2021 sono di importo limitato e l'accesso al Fondo stesso costituisce ipotesi residuale, per ricorrere alla quale è necessario che ciascuna amministrazione abbia preventivamente e diligentemente posto in essere ogni atto necessario per utilizzare risorse proprie secondo quanto previsto dal richiamato comma 6 dell'art.1-septies.

Considerato inoltre che

- a) la salvaguardia della disponibilità della copertura finanziaria appare presupposto essenziale per garantire la dovuta soddisfazione del diritto della scrivente;
- b) la tempestività dell'azione della Committente e l'adozione di ogni diligente comportamento amministrativo proattivo in tal senso è essenziale per garantire effettività al diritto riconosciuto all'Appaltatore;
- c) la Scrivente per l'anno 2021, tenuto conto dell'anno di presentazione dell'offerta e dei prezzi e delle relative variazioni percentuali annuali rilevati nel decreto ministeriale di cui trattasi, fatto salvo ogni ulteriore diritto, ha maturato la compensazione per l'importo di **€ 20.104,90** come da prospetto contabile riepilogativo quivi esposto:

Acquaviva s.r.l.

86080 Acquaviva d'Isernia (IS) - Via Portanova n. 3 - Tel./Fax 0865.413931 - acquavivasrl@tiscali.it - acquaviva@pec.it

Cap. Soc. € 45.000,00 i. v. - Registro delle Imprese presso C.C.I.A.A. di Isernia, R.E.A., Partita IVA e Codice fiscale 0005651 094 4



VARIAZIONE PREZZO MATERIALI DA COSTRUZIONE - ANNO OFFERTA 2020 / CONTABILIZZATI I° SEMESTRE 2021									
	materiale	u.m.	prezzo offerta 2020	var % 1° sem 2021	detraZIONE	da applicare	var. prezzo	quantità 1° sem 2021	somma dovuta
1	Ferro - acciaio tondo per cemento armato	kg	0,59 €	43,80%	-8,00%	35,80%	0,21 €		- €
2	Rete elettrosaldata	kg	0,59 €	44,21%	-8,00%	36,21%	0,21 €	1829,38	390,83 €
3	Laminati in acciaio profilati a freddo	kg	0,81 €	48,05%	-8,00%	40,05%	0,32 €		- €
4	Laminati in acciaio di qualsiasi spessore liscie, piatte, striate	kg	0,77 €	59,37%	-8,00%	51,37%	0,40 €		- €
5	Lamiere in acciaio Corten	kg	0,86 €	50,22%	-8,00%	42,22%	0,36 €		- €
6	Lamiere in acciaio zincate per lattonerie (gronde, pluviali e relativi accessori)	kg	1,77 €	45,33%	-8,00%	37,33%	0,66 €	4410,00	2.913,87 €
7	Nastri in acciaio per manufatti e per barriere stradali, anche zincati	kg	3,19 €	76,43%	-8,00%	68,43%	2,18 €		- €
8	Chiusini e ceditole in ghisa sferoidale	kg	2,10 €	22,55%	-8,00%	14,55%	0,31 €	11340,00	3.464,94 €
9	Gabbioni filo ferro zincato	kg	2,38 €	16,66%	-8,00%	8,66%	0,21 €		- €
10	Travi laminare in acciaio di qualsiasi tipo e spessore per impieghi strutturali e per cantine	kg	0,84 €	39,21%	-8,00%	31,21%	0,26 €		- €
11	Binari ferroviari	kg	1,02 €	31,26%	-8,00%	23,26%	0,24 €		- €
12	Tubazioni in ferro senza saldatura per armature di interventi geostutturali	kg	1,69 €	35,62%	-8,00%	27,62%	0,47 €		- €
13	Tubazioni in acciaio nero senza saldatura	kg	1,45 €	29,98%	-8,00%	21,98%	0,32 €		- €
14	Tubazioni in ghisa sferoidale per acquedotti	kg	2,14 €	23,09%	-8,00%	15,09%	0,32 €		- €
15	Tubazioni in ghisa sferoidale longitudinalmente	kg	29,61 €	13,31%	-8,00%	5,31%	1,25 €		- €
16	Tubazione in polietilene ad alta densità (PEAD) PE 100	kg	5,47 €	20,41%	-8,00%	12,41%	0,68 €		- €
17	Tubazione in PVC rigido	kg	3,95 €	21,51%	-8,00%	13,51%	0,59 €	21707,70	11.584,21 €
18	Tubo in polipropilene corrugato per impianti elettrici	kg	2,36 €	21,18%	-8,00%	13,18%	0,31 €	438,00	136,24 €
19	Acciaio armonico in trefoli, trecce e fili metallici	kg	1,64 €	35,51%	-8,00%	27,51%	0,45 €		- €
20	Fili di rame conduttori	kg	7,82 €	32,98%	-8,00%	24,98%	1,95 €		- €
21	Profilati in rame per lattoneria (gronde, pluviali e relativi accessori) e lastre	kg	8,49 €	17,04%	-8,00%	9,04%	0,77 €		- €
22	Tubi di rame per impianti idrosanitari	kg	8,32 €	16,02%	-8,00%	8,02%	0,67 €		- €
23	Bitume	q	45,37 €	18,15%	-8,00%	10,15%	4,61 €	126,69	583,41 €
24	Mattoni in laterizio forati	1000 pz	254,70 €	11,40%	-8,00%	3,40%	8,64 €		- €
25	Mattoni in laterizio pieni comuni	1000 pz	285,96 €	19,08%	-8,00%	11,08%	31,68 €		- €
26	Tegole in laterizio	cad	0,54 €	12,92%	-8,00%	4,92%	0,03 €		- €
27	Presa ad incasso	cad	5,31 €	8,41%	-8,00%	0,41%	0,02 €		- €
28	Gruppo refrigeratore	cad	35.341,28 €	9,76%	-8,00%	1,76%	622,01 €		- €
29	Radiatori in ghisa	kg	39,88 €	17,54%	-8,00%	9,54%	3,80 €		- €
30	Radiatori in alluminio	kg	24,39 €	8,14%	-8,00%	0,14%	0,09 €		- €
31	Vetrocamera mm 4/6/4	mq	31,56 €	14,72%	-8,00%	6,72%	2,12 €		- €
32	Legname per infissi	mc	496,70 €	21,84%	-8,00%	13,84%	68,74 €		- €
33	Legname abete sottomisura	mc	265,95 €	43,77%	-8,00%	35,77%	94,41 €		- €
34	Fibre in acciaio per il rinforzo del calcestruzzo proietettato (spritz beton)	kg	1,85 €	19,21%	-8,00%	11,21%	0,21 €		- €
35	Geotessile tessuto non tessuto	mq	1,59 €	13,13%	-8,00%	5,13%	0,08 €		- €
36	Membrana impermeabilizzante bituminosa	mq	5,98 €	10,04%	-8,00%	2,04%	0,12 €		- €
<b>TOT</b>	<b>TOTALE SOMMA DOVUTA</b>								<b>20.104,90 €</b>

Acquaviva s.r.l.

86080 Acquaviva d'Isernia (IS) - Via Portanova n. 3 - Tel./Fax 0865.413931 - acquavivasrl@tiscali.it - acquaviva@pec.it

Cap. Soc. € 45.000,00 i. v. - Registro delle Imprese presso C.C.I.A.A. di Isernia, R.E.A., Partita IVA e Codice fiscale 0005651 094 4



2							
Rete elettrosaldata (kg)							
CONTABILITA'							
SAL	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg SAL	
I° - art. 15 Libretto misure	rete elettrosaldata	kg	1663,070		kg	1663,070	
I° - art. 16 Libretto misure	rete elettrosaldata	kg	166,310		kg	166,310	
BOLLE MATERIALE NON IN CONTABILITA'							
fornitore	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg bolla	
TOTALE					kg	1829,38	



Pag 4

6							
Lamiere in acciaio zincate per lattinerie (gronde, pluviali e relativi accessori) (kg)							
CONTABILITA'							
SAL	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg SAL	
sic art. 29 quadro comp	recinzione	cad	18,000	1 cad= 30 kg	kg	540,000	
sic art. 28 quadro comp	recinzione	ml	240,000	1 ml = 10 kg	kg	2400,000	
sic art. 3 quadro comp.	DELIMITAZIONE PROVVISORIA	kg	350,000		kg	350,000	
sic art. 4 quadro comp.	DELIMITAZIONE PROVVISORIA	kg	520,000		kg	520,000	
sic art. 5 quadro comp.	PASSERELLA	kg	600,000		kg	600,000	
BOLLE MATERIALE NON IN CONTABILITA'							
fornitore	bolla	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg bolla
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
						kg	
<b>TOTALE</b>						<b>kg</b>	<b>4410,000</b>

**Acquaviva s.r.l.**

8									
Chiusini e caditoie in ghisa sferoidale (kg)									
CONTABILITA'									
SAL	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg SAL			
	caditoia in ghisa	cad	25,000	1 cad = 30 kg	kg	750,000			
	caditoia in ghisa	cad	17,000	1 cad = 59 kg	kg	1003,000			
	chiusino 50X50	cad	14,000	1 cad = 41 kg	kg	574,000			
	chiusino 50X50	cad	8,000	1 cad = 41 kg	kg	328,000			
BOLLE MATERIALE NON IN CONTABILITA'									
fornitore	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg.bolla			
mcp spa	CADITIOIA 56X60	cad	16,000	1 cad = 75 kg	kg	1200,000			
"	CHIUSINO 50X50	cad	28,000	1 cad = 41 kg	kg	1148,000			
"	CADITIOIA 50X50	cad	53,000	1 cad = 59 kg	kg	3127,000			
"	CHIUSINO 70X70	cad	2,000	1 cad = 55 kg	kg	110,000			
"	CADITIOIA 56X60	cad	28,000	1 cad = 75 Kg	kg	2100,000			
isidoro	CADITIOIA 70X70	cad	2,000	1 cad = 72 kg	kg	144,000			
"	CHIUSINO 70X70	cad	1,000	1 cad = 55 kg	kg	55,000			
"	CADITIOIA 70X70	cad	2,000	1 cad = 72 kg	kg	144,000			
"	CHIUSINO 60X60	cad	1,000	1 cad = 47 kg	kg	47,000			
"	CHIUSINO 50X50	cad	2,000	1 cad = 41 kg	kg	82,000			
"	CHIUSINO 50X50	cad	5,000	1 cad = 41 kg	kg	205,000			
"	CHIUSINO 40X40	cad	1,000	1 cad = 30 kg	kg	30,000			
"	CHIUSINO 40X40	cad	1,000	1 cad = 30 kg	kg	30,000			
"	CHIUSINO 30X30	cad	4,000	1 cad = 22 kg	kg	88,000			
"	CHIUSINO 30X30	cad	1,000	1 cad = 22 kg	kg	22,000			
"	CHIUSINO 50X50	cad	3,000	1 cad = 41 kg	kg	123,000			
"	CHIUSINO 40X40	cad	1,000	1 cad = 30 kg	kg	30,000			
TOTALE						kg	11340,00		



17									
Tubazione in PVC rigido (kg)									
CONTABILITA'									
SAL	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg SAL			
I° - art. 20 libretto misure	tubi pvc de 400 sp 9,8mm	m	213,000	1 m = 23,36 kg	kg	4975,680			
BOLLE MATERIALE NON IN CONTABILITA'									
fornitore	bolla	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg bolla		
fitt	4207537 del 30/06/2021	TUBI PVC fi 400 6 m	pz	63,000	1 pz = 6 m / 1 m = 23,36 kg	kg	8830,080		
"	4202998 del 17/03/2021	TUBI PVC fi 400 6 m	pz	54,000	1 pz = 6 m / 1 m = 23,36 kg	kg	7568,640		
isidoro	B/769 del 15/03/2021	TUBO FOGNA D 315	m	12,000	1 m = 14,49 kg	kg	173,880		
"	"	TUBO FOGNA D 400	m	6,000	1 m = 23,36	kg	140,160		
"	203 del 19/01/2021	TUBO FOGNA D 160	m	6,000	1 m = 3,21 kg	kg	19,260		
TOTALE									
						kg	21707,70		

Acquaviva s.r.l.

86080 Acquaviva d'Isernia (IS) - Via Portanova n. 3 - Tel./Fax 0865.413931 - acquavivasrl@tiscali.it - acquaviva@pec.it

Cap. Soc. € 45.000,00 i. v. - Registro delle Imprese presso C.C.I.A.A. di Isernia, R.E.A., Partita IVA e Codice fiscale 0005651 094 4



18							
Tubo in polipropilene corrugato per impianti elettrici (kg)							
CONTABILITA'							
SAL	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	totale kg SAL		
I° - art. 26 del libretto misure	corrugato fi.125mm	m	175,200	1 m = 2,50 kg	438,000		
BOLLE MATERIALE NON IN CONTABILITA'							
fornitore	bolla	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg bolla
TUALE							
						kg	438,00

**Acquaviva s.r.l.**

86080 Acquaviva d'Isernia (IS) - Via Portanova n. 3 - Tel./Fax 0865.413931 - acquavivasrl@tiscali.it - acquaviva@pec.it

Cap. Soc. € 45.000,00 i. v. - Registro delle Imprese presso C.C.I.A.A. di Isernia, R.E.A., Partita IVA e Codice fiscale 0005651 094 4





20									
Fili di rame conduttori (kg)									
CONTABILITA'									
SAL	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg SAL			
sic art. 1 - quadro comparativo	impianto elettrico cavo 4x6	ml	200,000	1 ml = 2,64 kg	kg	528,000			
BOLLE MATERIALE NON IN CONTABILITA'									
fornitore	bolla	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto	u.m. finale	totale kg bolla		
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
						kg			
TOTALE							kg	528,00	



23											
Bitume (q)											
CONTABILITA'											
SAL	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto			u.m. finale	totale q SAL			
1° - art. 12 libretto misure	binder sp 6 cm	mq	108,000	1 mq = 0,06 mc / 1 mc = 17 q / % bitume 4,50			q	4,957			
1° - art. 13 libretto misure	tappeto sp 3 cm	mq	4130,660	1 mq = 0,03 mc / 1 mc = 17 q / % bitume 5,50			q	115,865			
1° - art. 36 libretto misure	binder sp 6 cm	mq	118,850	1 mq = 0,06 mc / 1 mc = 17 q / % bitume 4,50			q	5,455			
BOLLE MATERIALE NON IN CONTABILITA'											
fornitore	descrizione	u.m.	quantità	calcolo materia prima su composto			u.m. finale	totale q bolle			
cambi luigi	vaga bitume a freddo nero+	kg	500,000	100 kg = 1 q / % bitume 5,50			q	0,275			
"	vaga bitume a freddo nero+	kg	250,000	100 kg = 1 q / % bitume 5,50			q	0,138			
TOTALE											
								q	126,69		

Acquaviva s.r.l.

86080 Acquaviva d'Isernia (IS) - Via Portanova n. 3 - Tel./Fax 0865.413931 - acquavivasrl@tiscali.it - acquaviva@pec.it

Cap. Soc. € 45.000,00 i. v. - Registro delle Imprese presso C.C.I.A.A. di Isernia, R.E.A., Partita IVA e Codice fiscale 0005651 094 4



Tutto ciò premesso e considerato, la Scrivente Impresa, nei termini previsti dalle leggi, formalizza la presente

## ISTANZA

a codesta Spett.le Committente, in persona del legale rappresentante p.t., affinché provveda al pagamento della somma di € 20.104,90, come risultante dal calcolo analitico di cui sopra, ovvero della diversa somma dovuta per legge a definizione della procedura di compensazione di cui all'art. 1-septies, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 (convertito con legge del 23 luglio 2021, n. 106)

## INVITA

- 1) il Direttore dei Lavori a voler tempestivamente verificare la quantificazione prospettata nel richiamato prospetto contabile;
- 2) il RUP a voler avviare e chiudere la procedura nei termini di legge consentendo il pagamento del dovuto;
- 3) la Stazione Appaltante a porre in essere quanto necessario a costituire e/o non disperdere la copertura finanziaria necessaria a provvedere alla suddetta compensazione e liquidazione in favore della scrivente;
- 4) tutti i soggetti coinvolti a informare la Scrivente, nella sua veste di titolare di un interesse giuridicamente rilevante, dello stato delle azioni adottate in ottemperanza ai precedenti punti.

Avendo presentato la presente istanza nei termini e nei modi di legge, la Scrivente resta a disposizione per ogni confronto che codesta Amministrazione ritenesse necessario allo scopo di concludere la procedura di cui trattasi nel più breve tempo possibile.

La presente deve intendersi come formale atto di messa in mora ex art.1219 e di richiesta di avvio del procedimento di compensazione con la più ampia salvezza di ogni ulteriore diritto.

Distinti saluti

Acquaviva d'Isernia, 07/12/2021

ACQUAVIVA S.R.L.  
IL LEGALE RAPPRESENTANTE  
ITALIA TARTAGLIONE

  
ACQUAVIVA s.r.l.  
Via Portanova 3  
86080 ACQUAVIVA D'ISERNIA (IS)  
Tel. 0865.413931  
C.F. e P. IVA 0005/651 0944

VERIFICATI ED APPROVATI  
IL DIRETTORE DEI LAVORI



Acquaviva s.r.l.

86080 Acquaviva d'Isernia (IS) - Via Portanova n. 3 - Tel./Fax 0865.413931 - acquavivasrl@tiscali.it - acquaviva@pec.it

Cap. Soc. € 45.000,00 i. v. - Registro delle Imprese presso C.C.I.A.A. di Isernia, R.E.A., Partita IVA e Codice fiscale 0005651 094 4



TARTAGLIONE

Cognome... ITALIA

Nome... 05-11-1952

nato il... 10... 1... A 1952

(all' ACQUAVIVA D'ISERNIA (IS))

a... Italiana

Cittadinanza... ACQUAVIVA D'ISERNIA (IS)

Reside... PORTANOVA 3

Via... cgt DELLE DONNE

Stato civile... IMPRENDITORE

Professione...

CONNOTATI E CONTRASSEGNI SALIENTI  
 150

Statura... Castani

Capelli... Cerulei

Occhi... NESSUNO

Segni particolari...

Provs. Residenza

ACQUAVIVA D'ISERNIA 05-05-2015

Il SINDACO

Impressa del dito indice sinistro

Firmato da:

**VINCENZO MARTINO**

codice fiscale MRTVCN81P30I307R

num.serie: 7805651812186227358

emesso da: ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1

valido dal 05/01/2021 al 05/01/2024